СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИГАЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

21.02.2013                                                                                                                         №   46/7

с.Сигаево

Об итогах работы Совета депутатов  муниципального образования «Сигаевское» за  2012 год и

утверждение плана работы Совета депутатов  муниципального образования «Сигаевское»

на  2013 год

Заслушав и обсудив  информацию председателя Совета депутатов муниципального

образования «Сигаевское» об итогах работы Совета депутатов  муниципального образования

«Сигаевское» за 2012 год и о плане работы Совета депутатов  муниципального образования

«Сигаевское» на 2013 год, Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское»

р е ш а е т:

1. Информацию об итогах работы Совета депутатов  муниципального образования

«Сигаевское» за 2012 год принять к сведению (прилагается).

  2.      План работы Совета депутатов  муниципального образования «Сигаевское» на

2013 год утвердить (прилагается).

 3.  Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету, экономической политике, муниципальной собственности, АПК, земельным

вопросам, промышленности, транспорту, связи, строительству.

Глава муниципального образования

«Сигаевское»                                                                                                            О.В.Никонов

c.Сигаево

21.02.2013 г.

№  46/7

Отчёт о работе представительного органа

МО «Сигаевское»  за 2012 год

1. Работа представительного органа
№

пп

Мероприятие Кол-во Доп. информация

1 Заседания сессий 7 16.02.2012г.; 11.03.2012г.; 11.04.2012г.;

18.07.2012г.; 27.09.2012г.; 26.10.2012г.;

18.12.2012г.

2 Заседания постоянных

комиссий,  всего,

в т. ч. по каждой комиссии

4

3

1

Комиссия по бюджету, экономической

Политике, муниципальной собственности, АПК

АПК, земельным вопросам,

промышленности, транспорту, связи,

строительству

Комиссия по защите окружающей среды,

ЖКХ, благоустройству, образованию,

культуре, охране здоровья, занятости

населения, общественной безопасности и

обращениям граждан

3 Публичные слушания  2 по бюджету –  10.12.

по внесению изменений в Устав –

14.05

4 Учёбы с депутатами  -

5 Иные мероприятия -

2. Информация по принятым решениям:
№

пп

Решения Кол-во Доп. информация

1. Принято всего решений,

в том числе:

40

2. - по вопросам социально-

экономического развития МО,

бюджету МО, налогам

2 № 31/1 от 18.12.2012г.

№ 32/2 от 18.12.2012г.

3. - изменения в Устав 1 № 17/3 от 18.07.

4. - изменения в Регламент -

5. - согласование

муниципальных программ

- (перечислить  программы)

6. - по реализации наказов

избирателей

-

7. - рассмотрено протестов

прокуратуры, всего,

в том числе удовлетворено

2

2

8. - принято Обращений в адрес

Президента УР, Правительства

УР, Государственного Совета

УР, районного Совета

депутатов, всего,

из них получили поддержку

- (указать дату решения, в чей

адрес направлено, тему

обращения, результат)

9. - заслушаны отчёты депутатов

(Главы МО, председатели

комиссий)

 5 № 126/2 от 16.02. «Об итогах

 работы Совета депутатов»

№ 127/2 от 16.02. «Об итогах работы

работы  Администрации МО

«Сигаевское»

№ 129/2 от 16.02. «Об исполнении

бюджета за 2011г.»

№20/3 от 18.07. «Об исполнении

бюджета за 1 полугодие 2012г.»

№ 31/1 от 18.12 «Об итогах

 работы отраслей экономики

МО «Сигаевское» за 2012 год и

 о плане – прогнозе СЭР на

 2013г. и плановый период

2014-2015 годов

10. - иные вопросы 30

* кол-во в п.1 должно совпадать по сумме пунктов 2-10

3. Глава МО
N пп Мероприятия Кол-во

Место проведения

1. Выступления Главы перед

избирателями (в т.ч. радио,

телевидение)

56 (в т.ч. 3) Встреча по месту жительства, в

организациях, учреждениях,

отчётное собрание (всего 3, в т.ч.:

интервью Моя Удмуртия – 2,

ГТРК Удмуртия – 1)

2. Участие Главы МО в

мероприятиях на уровне РФ

- (указать дату и мероприятие)

4. Деятельность депутатов:

     4.1. Сколько, в среднем, встреч с избирателями провёл каждый депутат за

год? - 50

4.2. Есть ли депутаты, не проводившие встреч со своими избирателями? Если

«да», указать ФИО. Нет.

4.3.  Какой, в среднем, процент участия депутатов в заседаниях:

      - постоянных комиссий  70%

      - президиумов 75 %

      -  сессий 85 %

4.4. Изменения в составе депутатов в 2012 году (в новом составе):

 1. Белецков Вячеслав Леонтьевич

 2. Гимилянов Руслан Рашидович

 3. Ердуганова Марина Валерьевна

 4. Антропова Эльвира Канифовна

 5. Чернышов Сергей Павлович

 6. Бротцель Елена Анатольевна

 7. Шевырталов Евгений Геннадьевич

 8. Бехметова Нина Николаевна

 9. Кытманова Наталья Леонидовна

 10. Никонов Олег Витальевич

 11. Язанов Антон Сергеевич

 12. Чиков Дмитрий Витальевич

 13. Нырков Александр Васильевич. Снятие депутатских полномочий

27.09.2012г., в связи с получением мандата по партийному списку в районный

Совет депутатов МО «Сарапульский район».

4.5. Есть ли депутаты, имеющие свою личную страничку на официальном

сайте муниципального образования. Если «да», указать Ф.И.О. Нет.

5. Какие новые формы работы представительного органа МО были использованы

в 2012 году? Нет.

6. Перечислите выигранные муниципальным образованием гранты, конкурсы и

т.п. с привлечением дополнительных финансовых средств в бюджет

муниципального образования (укажите форму участия и полученную сумму финансовых

средств).
Диплом за успехи в социально-экономическом развитии территории по итогам

2011 года и активное участие в смотре-конкурсе на звание «Лучшее

муниципальное образование в УР», без привлечения дополнительных

финансовых средств.

Диплом за III место в смотре-конкурсе на звание «Лучшее муниципальное

образование в Сарапульском районе» по итогам работы в 2011 году, 30 000

рублей дополнительно в бюджет МО «Сигаевское».

7. Какой процент депутатов работают с документами в электронном виде.

Отразилось ли это на сокращении бумажного документооборота. 30 %. Нет.

 8. Какие изменения произошли за 2012 год в информационно-техническом

обеспечении МО (обеспеченность компьютерами, программное обеспечение,

Интернет и т.д.). Приобретен 1 ПК с программным обеспечением и

антивирусной программой.

9. Ваша оценка работы по взаимодействию с Государственным Советом

Удмуртской Республики, с районным Советом депутатов и ваши предложения по

дальнейшему совершенствованию этой работы. Взаимодействие с районным

Советом депутатов оцениваем на высоком уровне, постоянно оказывается

методическая и практическая помощь.

10. Дополнительная информация (если есть какая-либо дополнительная

информация о работе представительного органа, не учтённая данной формой

отчёта).

Глава муниципального образования                                             О.В.Никонов

ПЛАН

работы Совета депутатов МО «Сигаевское» на 2013 год

 Наименование мероприятия Дата

(срок)

Ответственный Примечание

1 Организационная работа

1.1 Проведение заседаний

сессий

1 раз в 3

месяца,

согласно

регламенту

Глава МО

1.2 Проведение заседаний

Президиума

Согласно

регламенту, не

реже 1 раза в 2

месяца

Глава МО

1.3 Проведение заседаний

постоянных комиссий

Согласно

регламенту, не

реже 1 раза в 3

месяца

Глава МО,

председатели

постоянных

комиссий

1.4 Работа депутатов  депутаты

 Прием избирателей По графику

 Участие в сходах и

собраниях

По мере

необходимости

 Участие в общественно-

значимых мероприятиях

По мере

необходимости

 Работа с наказами

избирателей

1.5 Проведение совместных

заседаний постоянных

комиссий и коллегии

Администрации МО

По плану

работы

Глава МО,

председатели

постоянных

комиссий

2. Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета депутатов МО «Сигаевское»

 Наименование мероприятия Дата

(срок)

Ответственный  Примечание

1 Отчет о работе Совета

депутатов

1 кв. Глава МО

2 Утверждение плана работы

Совета депутатов

1 кв. Глава МО

3 Утверждение исполнения

бюджета за 2011 год

1 кв. Глава МО

4 Отчет работы

Администрации

1 кв. Администрация

5 О приеме имущества из

АМО «Сарапульский

район» в поселение

1кв. Администрация

6 О благоустройстве

территории поселения

2 кв. Администрация,

постоянные

депутатские

комиссии

7 О наказах избирателей 2 кв. Глава МО

8 О подготовке к посевной

компании в

сельхозпредприятиях

2 кв. Постоянные

депутатские

комиссии

9 Об организации летнего

труда и отдыха детей и

подростков

2 кв. Постоянные

депутатские

комиссии

10 О подготовке к уборочной

компании

3 кв. Глава МО

11 Итоги работы за 2013г. и

утверждение плана-

прогноза социально-

экономического развития на

2014г.

4 кв. Администрация,

постоянные

депутатские

комиссии

12 Утверждение бюджета на

2014г.

4 кв. Администрация,

постоянные

депутатские

комиссии

13 Рассмотрение вопросов по

уточнению бюджета

По мере

необходимости

Администрация,

постоянные

депутатские

комиссии

14 Внесение изменений в

Устав

По мере

необходимости

Глава МО,

постоянные

депутатские

комиссии

15 О работе общественных

формирований

По мере

необходимости

Глава МО,

постоянные

депутатские

комиссии

Глава муниципального образования «Сигаевское»                                   О.В.Никонов